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DOKUMENTINDHOLD

Johs. Larsen vil lade sit billede (formodentlig Chr. Andersen lader
patroner) hvile et par dage og tænke på Alhed, når han tager fat igen, for
så skal maleriet nok blive bedre.
Larsen har fået brev fra Fritz Syberg (Baronen), som vil sende billeder ind
til Den Frie Udstilling, selvom Gottschalk m.fl. ikke er inviteret. Peter
Hansen og Johannes Larsen melder sig så heller ikke ud af den frie i år. -
Syberg skriver grimme ting om maleren Karl Schou i brevet.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 27 Febr. 1898.

Min egen Kæreste!
Du skal dog have et lille Brev i Aften fordi jeg holder saa meget af Dig og
fordi jeg synes at jeg fik ikke sagt ordentlig Farvel til Dig i Morges.
Hvordan gik Rejsen? Jeg har ikke malet i dag for jeg tror at vil have bedre
af at staa til i Morgen saa tænker jeg at jeg kan tage bedre fat naar det nu
har hvilet sig i 2 Dage, og saa vil jeg tænke paa Dig hver Gang jeg er ved at
blive sløj naar jeg maler, saa tænker jeg nok at jeg kan blive ved til jeg ikke
kan faa det bedre, for jeg elsker Dig. Jeg glæder mig til at Du snart
kommer igen og jeg nok gøre mig Umage for at faa Billedet saa meget
bedre at Du kan se Forskel paa det. Der var et langt Brev fra Baronen i
Morges, det begyndte med: ”selvfølgelig naar Du og Peter vil lave
Udstilling, saa gaar jeg med, men i Aar sender jeg ind til den frie hvad jeg
har” o.s.v. ellers var det fyldt med en Beskrivelse af hans Væmmelse ved
Schou, som var meget grinagtig, Du skal faa det at læse naar Du kommer,
han kaldte ham bl.a. en ”gusten Ædedolk” ”klamme Spøgelse” o.s.v. Du
ser altsaa at denne Gang bliver det ikke til noget med at stikke af, og det
glæder Dig jo. Kan Du nu være lige saa sød til at skrive til mig som Du var i
Kjøbenhavn, jeg længes efter at høre fra Dig. Kan Du ikke hilse dem alle
sammen dernede, men allerflest til Dig selv min egen søde Kæreste. Jeg
skal nu til at spille Esmakker med Agraren, Peter og Klaks. Farvel for
denne Gang, mange kærlige Hilsner Din hengivne Johannes Larsen.






